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= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

Jaboatdo dos Guararapes, 20 de maio de 2024

Ref. Convénio SCFV da Pessoa Idosa
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Encaminho a Prestagdo de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA - CEPEC-BJ do Projeto de Atividades Diversas para Idosos, no valor de R$ 4.500,00
(Quatro mil e quinhentos reais ) referente a 4* Parcela/24, conforme relagdo abaixo e documentos
comprobatorios anexados.

1 - EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA - ANEXO IV;

2 - RELAGAO DE PAGAMENTOS - ANEXO V;

3 - CONCILIAGAO BANCARIA — ANEXO VII;

4 - DECLARAGAO DE ISENGAQ DE IRPJ

5 - CERTIDOES NEGATIVAS

6 - DCTF WEB

7-RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 - DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,
MARIA Té& MENDES DA SILVA
Presidente
Rua Laguna — 895 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE

Fones : 98750.2904 — CEP 54.460-380



CNPJ 10.331.995/0001-27

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

" CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

ANEXO IV
EXECUTOR: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA CONVENIO/2024
SCFV DA PESSOA IDOSA
4° PARCELA
RECEITA DESPESA
16-04-24 — Saldo anterior de conta corrente R$ 0,00 | Pgto. de Prestadores ref.4* parcela R$ 4.500,00
04-24 - Saldo anterior de aplicagao. R$ 0,00 | Tarifas bancaria de 17-04 a 30-04-24 R$ 94,86
| 24-04-24 - Transf. rec. ref. desp. bancaria R$ 94,86 | Tarifas bancaria de 01-05 a 20-05-24 R$ 0,00
09-05-24 - Pix rec. ref. devolugdo do pagto. de Valor ref. pagto. de Wellington em 06-05-24. R$ 1.100,00
Welington em 06-05-24. R$ 1.100,00
09-05-24 - Transf. rec.ref.4? parc. do Convénio. R$ 4.500,00 | Saldo bancario em 20-05-24 RS 0,00
TOTAL RS 7.694,:86 RS 7.694,86
\)() M2 BConceigdo Sousa Mendes
MARIA TEREZ2A MENDES DA SILVA CONTADOR(A) Té&mca em Contabihidade
EXECUTOR (PRESIDENTE) CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada -
9.8750.2904 — CEP 54.440-010

Fones :

Jaboatao dos Guararapes - PE




J

L

RELACAO DE PAGAMENTOS (Prestadores de Servigo)

ENTIDADE EXECUTORA

CNPJ PRESTACAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (x) P arcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboat&o dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 122615-0 008/2023 - SAS 04/2024 01.05.24 a 10.05.24
ITEM oP CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGAO
NOME CPFI/CNPJ DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
1 50901  |lcia Leticia dos santos Sousa B> | 090524 | R$ 2.00000 | R$  2.000,00
Servicos prestados conforme NFS no 168.790.- ref. 42 parcela.
2 50.902 Edsqn José Mendes da Silva Junior _63 09.05.24 R$ 900,00 | RS 900,00
Servicos prestados conforme NFS no 168.789+ ref. 42 parcela.
3 50.003 (MariadaC. S. Mendes - Atividades Contabeis 49.509.104/0001-15 |  09.05.24 | R$ 500,00 | R§ 500,00
Servicos prestados conforme NFS-e n° 193 - ref. 42 parcela.
Total dos Pagamentos R$ 3.400,00
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUCAO/PRESTAGAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
W Assinatura:
. , oneeigdo Sousa Mendes
Maria Terez4 Mendes da Silva Téchica em Contabilidade )
Presidente RC-PE 010846/0-7 Matricula:
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

09/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.47.45

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

ID: EO000000020240509144705056805699
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27 .
VALOR: R$2.000,00.~
TARIFA: R$0,00
DATA: 09/05/2024 - 11:47:39

PAGO PARA: Lucia L Santos Sousa
PR *%% 241 .814-%%
CHAVE PIX: 10324161492
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000190706161
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transao pode ser tarifada em at 0,99%,
com valor mximo de R$10,00. O valor definitivo
poder ser consultado no BBDPJ.

AUTENTICACAO SISBB: 7.081.800.E8F.D8A.8FD
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X
pela prestacdo de Servigos de Educadora Social. XXX XK XX KK XK KX XK K X XK X XX X
Més(es) de Referéncia: ABRIL/24. X.X.X.X.X XXX XX XX XXX XXX XXX XX XX XX XXX,

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa n°(s) 168.790. X.X.X.X.X. XXX XXX XXX XX XXX X.X.X

Nome Completo: LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA

Inscricdo Municipal: 109.203-0

CPF: I -02

Endereco: NG - 1:hoatdo dos Guararapes/PE.

Jaboatdo dos Guararapes, _19 __ de _Imwmain de Zozy .

f/uaq Aidiin don Seies Shusa

LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA
Aﬁ&ggi % %

-




PREFEI ATA( ARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO
TURA DO JARBO. O DOS GU. C N° 168.790

AVULSA N° DA VIA E DESTINACAQ
Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Paldcio da o UN’ ca i.a
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 SERIE I tomador do Servico
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVIGCO 2 - DATA DE EMISSiO
ABRIL/2024 | | 06 DE MAIO DE 2024

3 - PRESTADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL: IHSCRIGXO:

LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA 109.203-0

ENDERECO: CPF/CNPJ:

I
-A, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

ATIVIDADE PRINCIPAL:
7299933040 - EDUCADOR SOCIAL

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4

ENDEREGO: CPF/CNPJ:

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 10.331.995/0001-27

CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

™ - DESCRIGAO DOS SERVIGOS
QTD | cépIco DISCRIMINAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

1 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADORA SOCIAL NO MES DE ABRIL DE 2.000, 00 2.000,00
2024, REFERENTE A 4% PARCELA

TES‘O EW\COW?O

~
CODIGO PARA VALIDAGAO == AFBU67198 TOTAL DA NOTA(BS) 2.000,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO E DE CALCULO (RS$) ISSON (%) {VALOR DO ISS (R§)
0,00 000,00| ISSON FIXO QUITADO 0,00

7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAO ’mn:cm.u N° DO PROCESSO COD. ELABORAGAO DATA DE ELABORACAO

EMITIDA VIA INTERNET 15191 6=I 06/05/2024




= r i FltBQﬂk Tesouraria on-line

Comprovante de Pagamento

GPS
Valor total do pagamento:R$ 155,32 |

D Somos uma Instituicio de Pagamento que realiza diversas transagbes em nosso préprio sistema. Seu
,S, pagamento ¢ liquidado pelo FitBank ou por outra instituicio parceira.
Saiba mais em www fitbank.com.br/hub-de-pagamentos

Dados do pagamento - GPS

‘6 Descritivo de Transagdo Bancaria

if Data da operaggo: 08/05/2024
bradesco Controle/Protocolo: 1B176ACD-D353-4874-9046-4C3792DC3A39 | Autenticagio bancaria: 90627198
urades

net empresa

Conta de débito: Agéncia: 0504 | Conta: 0482242-0 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa: ‘Bradesco

Cédigo de barras: 858100000013553202701169300012890978748120240431
Concessiondria: GPS
Valor: 155,32
Data de débito: 08/05/2024

A A transag2o acima foi realizada por meio do Bradesco

Transacdo liquidada por Bradesco
Controle/Protocolo 1B176ACD-D353-4874-9046-4C3792DC3A39
Protocolo interno 2b8273d1f78541718431e5098eb669ed
Comprovante gerado em 08/05/2024

Pagador Pagador Final - Instituicio de pagamentos

NU PAGAMENTOS SA INSTITUICAO DE PAGAMENTO Fitbank Pagamentos Bletranicos

CPF/CNPJ 18.236.120/0001-58 CPF/ICNPJ 13.203.354/0001-85
} FitBank Em casos de davidas, sugestdes e reciamagdes entre em contato: www.fitbank.com.br
l‘ Atendimento de segunda a sexta-feira, das Sh as 18h, exceto feriados.




Calculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

1ofl

6 - VALOR DO INSS 155,32
- NIT/PIS/PASEP 128.90977.48-1
E LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA
g e ok ke ke o ol o ke ke ok ke ok ke ok ok ok ok ok ok 7_
«
B[ sk ke ok ol o e ok ool ol ok ok ook ok ok
3 8
8 e ook ook ook e e ke sk e sk ke okoke sk ok ok i
S
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
e 15/05/2024 0,00
3 (Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
z .
; ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao |10 - ATM/MULTA E 0.00
,?. estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera |JUROS ?
ser adicionada a contribuigdo ou importéncia correspondente nos meses subsequentes, até
. . . 11 - TOTAL 155,32
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. ?
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICAGCAO BANCARIA
85810000001-3 55320270116-9 30001289097-8 74812024043-1
_8%_._ AAAAAAAA - - S N—
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS - CLESG0 DE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS b
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 . cOMPETENCIA 04/2024
PREVIDENCIA SOCIAL .
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s- mENTIFICADOR | 128.90977.48-1
- RAZ / FONE / ENDERECO
L B A SO ¢ 6 - VALOR DO INSS 155,32
NIT/PIS/PASEP 128.90977.48-1
w
£ |LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA .
5 e ke o sk ok ke o ok o o o sk ke skl sk ok .
@
E ke e o sk ke ke ok ok ok o sk ok ok kool ok
z 3 -
o o ok ok ok ok ok kol ke sk ok ok olokolokok ol
o
S
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
e 15/05/2024 0,00
» |(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
7
ir ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao {10 - ATM/MULTA E 0.00
a estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd |JUROS ’
ser adicionada a contribui¢do ou importéncia correspondente nos meses subsequentes, até
g ) - 11- TOTAL 155,32
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

https://sal.rfb.gov.br/PortalSalInternet/faces/pages/calcContribuicoesCl...

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE 1163
PAGAMENTO
4 - COMPETENCIA 04/2024

5 - IDENTIFICADOR

128.90977.48-1

1- NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGCO

85810000001-3 55320270116-9 30001289097-8 74812024043-1

19/04/2024, 10:15




Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes https://Awww.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portal/emissaodam3.cs

CLKTSEZA LAmATO Eaa—r1>
FREFEITURA DO TRISUYO MERCAWTIL 2 2
et JABDATAQ DOS
GUARARAPES ecouseme. SIBRTAD e d
189.203-6 109.203-0
SCOMFETCA SHENTLAFIOEETD ESCOWRTROL WPRCRAFROCESTY
ssPAz.sEce eEcUTMADARECEM, | PRIMEIRA/2024 24.1-0 SEPAz-sech DEcUTMADARECERA | PRIMEIRA/2024 24.1-0
TGt 00 CIM +a 11703/2026 S5TCRE Do cau vee 1170372024
sueEn
(I ocsxc o5 amsasares/m sear0-120 TABOATAD DOS GUARARAPES/PE. 54470-120
188 AUTONOMO RS 251,40 188 AUTGNOMO R»S 251,40
TOTAL ] 251,40 TOTAL RS 251,40
{Nosso NGmaxo: 20240282948 Data de Emissd3o: 19/01/2024
Nosso Mimero: 20240282948 Data de Bmissdo: 19/01/2024 - S — =
81650000002-0 51402171202-1 40311202402-7 82948000000-1

Aglncla 0091
Conte 18070618-1
B2 Documento
Fevoreo P.M. DE JABOATAO DOS
ido GUARARAPES
816500000020
514021712021
Linha dighével 40311202402-7
82048000000-1
P Pegemsentos S.A. - Instituiglio de Pogamento
P 18.236.126/0001-68
1D da transecio:
B0eai0e-027a-4450-811d-02734dcabEs7

Estamos aqui pors ajudsr se vood tiver sigums
divida.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.51.11
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240509145052064824582
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$900, 00 -
TARIFA: R$8,9%
DATA: 09/05/2024 - 11:51:03

PAGO PARA: Edson J M Silva Jr

CPF: *** 119.994-**

CHAVE PIX: 70611999463

INSTITUICAO: 10573521 MERCADO PAGO

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000011489620593

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transao pode ser tarifada em at 0,99%,

com valor mximo de R$10,00. O valor definitivo
poder ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 09/05/2024 - 11:51:05
DOCUMENTQ: 050902

AUTENTICACAO SISBB: 7.939.507.11D.353.CF1
Eentral de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 900,00 (Novecentos Reais),X.X.X.X.X.X.X.X.
pela prestacdo de Servigos de Educador Social. x.x;x;x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x
Més(es) de Referéncia: ABRIL/24. X.X. XX XXX XXX XXX XX XXX XXX XXX XXX X XXX

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa n2(s) 168.789. X.X.X.X. X XXX XXX XXX XXX XX XXX

Nome Completo: EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR
Inscricdo Municipal: 129.081-9

cor: I >
Enderego: I 0250 dos Guararapes|PE.

Jaboatdo dos Guararapes, _ 29 _de /W\m;n de Zoz4.

%fn TM\f)/ w Ve CA’L <74

“EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR
ﬁs“oise%“is Y.
' = (2
00% "g




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palacio da
- Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96

NOTA FISCAL DE SERVICO

AVULSA
SERIE ONICA

N° 168.789

N° DA VIA E DESTINAGAO
1:a

Tomador do Servico

1 - MES DA PRESTACAO DC SERVICC

2 - DATA DE EMISSAO

ABRIL/2024 J |

06 DE MAIO DE 2024

3 - PRESTADOR DO SERVIGO

NOME/RAZAO SOCIAL:
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR

ATIVIDADE PRINCIPAL:
7299933040 - EDUCADOR SOCIAL

INSCRICAO:
129.081-9

CPF/CNPJ:
e

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL:

ENDEREGCO:
RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740
CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

INSCRIGAO:

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4

CPF/CNPJ:

10.331.995/0001-27

fl\ - DESCRICAO DOS SERVIGOS

QTDp | coépIGO DISCRIMINAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADOR SOCIAL NO MES DE ABRIL DE 900, 00 900, 00
2024, REFERENTE A 4°* PARCELA
(o)
ATESTOAEXEQUEA
DOS SE :
< - TS
P s . w2
( -]
CODIGO PARA VALIDAGAO == BPEE03507 TOTAL DA NOTA(RS$) 900,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO [BASE DE CALCULO (R$) ISSON (%) IVALOR DO ISS (RS)
{ 0,00I 900,00} ISSQON FIXO QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAO MATRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORACAO DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET ‘ 151.915~-1 06/05/2024




m mercado Comprovante de transacdo
) #77670864421

Guia da Previdéncia Social INSS (GPS)

Total pago

Detalhe da transacao
Valor original R$ 155,32
Total pago R$ 155,32

Cddigo de barras
858000000011553202701169300021250978177420240432

Cédigo de autenticacao Banco

VJAHK7NONGFZSO8 Guia da Previdéncia Social INSS
(GPS)

Vencimento do boleto Pagador final

08/05/2024 Edson

Data do pagamento
08/05/2024 16:21:56

O pagamento pode levar até 2 dias tteis para ser compensado apos o boleto ter sido pago.
Este ¢ um comprovante de transacdo. Consulte este comprovante, em qualquer momento, na
secdo Atividades do app Mercado Pago.

Em caso de duividas, por favor, acesse hitps://www.mercadopago.com.br/ajuda/tudo-sobre-paga-
mento-de-boletos_4874 e confira as informacoes da Ajuda.

Atestamos que a operacao acima foi efetuada de acordo com os dados informados pelo cliente.
Pago pela empresa Mercado Pago no Banco Rendimento.



1ofl

1"ViaINSS -2*Via CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - Mps |2 - CODIGO DE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS | " OAMENTO
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 - cOMPETENCIA 04/2024
PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 - IDENTIFICADOR 212.50971.774
1-NOME OU RAZAO SOCIAL / ERECO
-l o B 6 - VALOR DO INSS 155,32
INTT/PIS/PASEP 212.50971.77-4
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR
EEEFERERERATUERELRR 7 -
EVRXEEPREESEFSEREERS
HERERERRBRELEPPRESE PERNAMBUCO s -
2 - VENCIMENTO N UTRAS
15/05/2024 b-vaLoro 0,00
(Uso exclusivo INSS}) [ENTIDADES
ATENCAO: £ vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 |10 - ATM/MULTA E 0.00
estipulado em resohuigéio publicada pelo INSS, A receita que resultar valor inferior deverd  [JUROS ’
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. M ETEAE 5,32
Competéncias cousolidadas nesta GPS: AUTENTICAGAO BANCARIA

85800000001-1 55320270116-9 30002125097-8 17742024043-2

R TTTTT T

19/04/2024, 10:1



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

09/05/2024 - AUTOATENDIMENTO = 11.81.57

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU

AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0
SOBRE A TRANSACAO

m: E0000000020240509145 1 40688579157

CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27

VALOR R$500 .00

TARIFA: ' R$O .00/
DATA - 09/05/2024 - 11:51.50

PAGO PARA: Maria da C S Mendes - Atividades Con
CNPJ: 49.509.104/0001-15
CHAVE PIX: 49509104000115
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCTIA: 0001 - CONTA: 00000000000223452562
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transao pode ser tarifada em at 0,99%,

com valor mximo de R$10,00. O valor definitivo

poder ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 09/05/2024 - 11:51:51
DOCUMENTO: 050903 B

AUTENTICACAO SISBB: A .9DA .659.002.E3B.8D1
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




IS

Contahil

MARIA DA CS MENDES~ ATIVIDADES CONTABEIS
CNPJ —49.509.104/0001-15

RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importancia
de R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS), ref. a 42 parcela de 2024 pelos servigos prestados de
Contabilidade conforme nota fiscal n2 193.

Jaboatdo dos Guararapes, 09 de Maio de 2024. r4-'9509 1 04/ 0001 '1_5_'i

MARIA DA C S MENDES
ATIVIDADES CONTABEIS

) Av. Ayrton Senna da Silva N° 2198 L, 107
Mihmmm Piedade - CEP- 54 410-240 .
scnica em Contabilidade L_  Jaboatdo dos Guararapes-PE -
CRC-PE 010846/0+7

ATESTO A £X
00s semccgg“ "
Loz2y

- e ——

Avenida Ayrton Sena da Silva, 2198 ~ sala 107 — 1° andar — Empresarial Ayrton Sena’
Piedade —~ Jaboat&o dos Guararapes
Email: mcsm.contabil@gmail.com — Cel 81-9.99054001 — Tel. Fixo 4107-7270
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TATRESS St DA, SaomnS i PESSNEetnn g meAsSE

N° da Nota N° da Substituida
i PREFEITURA DO JABOATAC DOS GUARARAPES 000000193
MC)T A — NOTA GUARARAPES - NFS-e Data ¢ Hora de Emissdo Competéncia
suaRaRaPEs 06/05/2024 as 14:53:51 ABR/2024
> Cédigo de Veriicagdo Data Prestagio de Servigo
HCIU20117 30/04/2024

PRESTADOR DE SERVICOS

oney: 49.509.104/0001-15 Inscrigao Municipat: 128.978-0
Razio Socia: MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS

B Endereco: AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE

LJ 107

municioi: JABOATAO DOS GUARARAPES
Tosfore: (81) 9890-5400

ur: PERNAMBUCO
~ ema: MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razso Socias. CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
cerieney: 10.331.995/0001-27 Inscrigiio Municipal: 961.371-4
enderego: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS

... JABOATAO DOS GUARARAPES
rotone: (81) 3478-8700

ur: PE
e-mail. Mcm.contabil@hotmail.com

SERVIGOS
17.19 - Contabilidade, inclusive servicos técnicos e auxiliares.
mEM | DESCRIGAQ | ouantiape | VALORUNITARIO | VALORTOTAL
1 lssRVtcos CONTABEIS PRESTADOS NO MES DE ABRIL DE 2024, REFERENTE A 4° PARCELA | 1,00] 500,00] 500,
VALOR TOTAL DA NFS-e R:| 500,
Deducdes (RS) Base de Calcudo (R$) Aliquota (%) Valor do [SS (R$) Qutras Retencdes (R$)
0,00 — -— - 0,00
NSS (RS) RPJ(RS) CSLL (RS) COFNS (RS) PIS/PASEP (RS) -
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP|
As informagdes tributérias acima descritas atendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal n° 12.741/2012..
ATESTO A execggho

Imprimi em POF

e




OUTRAS DESPESAS
ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboatao dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 122615-0 008/2023 - SAS 04/2024 01.05.24 a 10.05.24
e i CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGCAO
NOME CPFICNPJ DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
Wellington de Oliveira Martins
1 50.601 - - : s 06.0524 | R$ 1.100,00 [ R 1.100,00
Pgto de aluguél de ref. a0 més de Abril de 2024. 4 0 0 " .
Total dos Pagamentos R$ 1.100,00 |
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUGAO/PRESTAGAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
Jﬁ Assinatura:
Maria (eyeza Mendes da Silva
Presidente o < Matricula:
CrC-PEOTO846/0-7




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

0670572024 - AUTOATENDIMENTO - 14.28.39

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA

AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74.021-7
SOBRE A TRANSACAO

m: E0000000020240506 1728074423273 18
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$1.100,00
TARIFA: R$O .00
DATA - 06/05/2024 - 14:28.33

PAGO PARA: Wellington O Martins
CPF: *%* R75. 264-** /
CHAVE PIX: 01387526480
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 0233 - CONTA: 00000000000000640921
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transao pode ser tarifada em at 0,99%,
com valor mximo de R$10,00. O valor definitivo
poder ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 06/05/2024 - 14:28:33
DOCUMENTO: 050601

AUTENTICACAO SISBB: D.97D.B8C.8E4.F92.395
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de QOuvidoria.



~ RECIBO

Eu, WELLINGTON DE OLIVEIRA MARTINS, inscrito no CPF n2 (N
80, portador da cédula de identidade n¢ [N DS-PE, recebi do
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-
BJ , inscrito no CNPJ de n2 10.331.995/0001-27 a importancia de RS
1.100,00 (um mil e cem ) reais referente ao aluguel do imével localizado a
Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 Candeias — Jaboatdo dos Guararapes~ PE,
CEP 54.440-10, pertencente ao més de ABRIL DE 2024.

Jaboatdo dos Guararapes, 6 _de _anud de 2024.

=
Wellington de Oliveira Martins



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

09/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.53.11

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

ID: E0000000020240509145248510355174
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$1.100,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 09/05/2024 - 11:53:04

PAGO PARA: Cepec-Bj
CNPJ: 10.331.995/70001-27
CHAVE PIX: 10331995000127
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1837 - CONTA: 00000000000000740217
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transao pode ser tarifada em at 0,99%,
com valor mximo de R$10,00. O valor definitivo
poder ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 050904

AUTENTICACAO SISBB: 6.E59.92C.A50.53B.858
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RELAGAO DE BENS ADQUIRIDOS E/OU CONSTRUIDOS - MATERIAL PERMANENTE

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTACAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboatéo dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGCAO PARCELA PERIODO DE EXECUGCAO
1 1837-6 122615-0 008/2023 - SAS 04/2024 01.05.24 a 10.05.24
[ ImEM OoP DESCRIGAO DO ITEM DT. AQUIS ETQ. PATRI DOC. FISC. UNIDADE R$ UNIT. QUANT R$ TOTAL

Total dos Pagamentos R$ - ]

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO/PRESTAGAO DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO
\),f? Assinatura:
. . w Cymiceicdo Sousa Mendes
Maria Téa;za Mendes da Silva Tocnika em Contabilidade '
Presidente ol mr N nOAE 0T Matricula:
G U1 L OUTOUTOTw




>

D

RELAGAO DE PAGAMENTOS - MATERIAL DE CONSUMO

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboatdo dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 122615-0 008/2023 - SAS 04/2024 01.05.24 a 10.05.24
ITEM oP SUEDUn DOC. FISCAL oertd 2 b
NOME CPFICNPJ VALOR DATA
Total dos Pagamentos| R$ -
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUGAO/PRESTAGAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
U’{) Assinatura:
Maria Tere¢’fv!endes da Silva M:da Drifﬁgdo Sousa Mendes
Presidente Técnic em Contabilidade KAkl
CRC-PE0T08467U-/




CNPJ 10.331.995/0001-27

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA PESSOA IDOSA
DE JANGADA ) 4* PARCELA
| PRESTAGAO DE CONTAS
PARCIAL - FINAL PERIODO DE 17-04 a 30-04-24
DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 30562 , | CONTA-CORRENTE N° 22615-7
___MOVIMENTACAO BANCARIA
P DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato
Bancario
(-) Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
~
SALDO DISPONIVEL 0,00
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA 10846/07
CRC-PE 0108
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A)
Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE

Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010




" 13/05/2024, 09:25

O Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

13/05/2024 R$ 94,86.

Sujeito a

& (G336130918358756012
g : Consultas - Extrato de conta corrente 13/05/2024 09:25:22
Cliente - Conta atual
Agéncia 1837-6
Contacorrente 122615-0 CENTRO POLIESPORTIVO COMU
Periodo do 5
extrato de 17 /04 /1 2024 até 30/ 04 / 2024
Langamentos
o DL ag.origem  Lote Histérico Documento  ValorR$  Saldo
balancete movimento 9- °M9
05/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior /C 00
24/04/2024 0000 14397 821 Pix - Recebido 139.624.912.011.351 94,86 }/
24/04 09:41 43300057434 MARIATEREZA M
24/04/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 871.150.804.513.938 71,008
Cobranga referente a 10/04/2024
A 24/04/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.151.200.083.293 23,86D 0,00 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 05/04/2024
30/04/2024 0000 00000 999SALDO 00 C
OBSERVACOES:
H3d tarifas pendentes de cobranca. Total em

cobranga

quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.

Procure sua agéncia.

Transagéo efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.32.0#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim

n



slinter

Pix enviado
R$ 94,86
Sobre a transagao
Data do pagamento Quarta, 24/04/2024
Horario 09h41

ID da transagdo
E004169682024042412416WAWUJuh3Nc

Quem recebeu

Nome
Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada

CPF/CNPJ **+331.995/0001-**
Instituicdo Bco do Brasil S.A.
Agéncia 1837
Conta 122615-0
Tipo de conta Corrente

Quem pagou
Nome MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF/CNPJ #+2000.574-**

Instituigdo Banco Inter S.A.



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA PESSOA IDOSA
DE JANGADA _ 4° PARCELA
PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL - ~ FINAL PERIODO DE 01-05 a 20-05-24
] DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 3056-2 ] | CONTA-CORRENTE N° 22615-7
i} MOVIMENTAGAO BANCARIA
DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)

() (+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato
Bancario
(-) Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:

™
SALDO DISPONIVEL 0,00

J;p 7 a QeriCeigdo Sousa lYIendeS

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA T o R46/0-7
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A) © S

Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010




. 20/05/2024, 22:19

03 Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

G337202126047605012

g Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual
Agéncia

Conta corrente

18376
122615-0 CENTRO POLIESPORTIVO COMU

20/05/2024 22:19:17

zft’r":t? . de 01 /05 /2024 até 20 / 05 / 2024
Langamentos
b Bt. m‘ Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
24/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0
09/05/2024 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688 4. C
09/05 11:40 JABOATAO DBL PSB FNAS
09/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.901 2.000,00D
09/05 11:47 Lucia Leticia Dos Santos S
08/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.802 900,00 D
09/05 11:51 Edson Jose Mendes Da Silva
09/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.903 500,00 D
09/05 11:51 Mcm Contabil
09/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.904 1.100,00 D‘) 0,00C
09/05 11:53 Cepec-bj #
20/05/2024 0000 00000 999SALDO C
Lancamentos futuros
Data Langamento Documento Valor Total didrio
20/05/2024 Tarifas Pendentes 0 R$ 94,86 D 94,86 D
Saldo
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2024
|OF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/06/2024
OBSERVACOES :
Ha tarifas pendentes de cobranga. Total em
20/05/2024 R$ 94,86. Sujeito a cobranca
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.
Transagéo efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.32.0#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim

mnm



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

09/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.53.11

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 122.615-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240509145248510355174
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$1.100,00 -
TARIFA: R$0,00
DATA: 09/05/2024 - 11:53:.04

PAGO PARA: Cepec-Bj
CNPJ: 10.331.995/0001-27
CHAVE PIX: 10331995000127
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1837 - CONTA: 00000000000000740217
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transao pode ser tarifada em at 0,99%.
com valor mximo de R$10,00. O valor definitivo
poder ser consultado no BBDP.J.

DOCUMENTO: 050904
AUTENTICACAO SISBB: 6.E59.92C.A50.53B.858

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



ASSISTENCIA SOCIAL

Jaboatdo dos Guararapes, 22 de maio de 2024.

Assunto: Prestacdo de contas Financeira

Organizagdo da Sociedade Civil (0SC): Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada

Termo de Colaboragdo: N2 008/2023 - SAS CNPJ: 10.331.995/0001-27

Objeto: Celebragdo de parceria entre administracdo publica e organizagdes da sociedade civil atuantes na drea de
assisténcia social selecionadas para a execucdo indireta dos servicos socioassistencias de prote¢do social basica e protecdo

social especial de média complexidade, a fim de atender pessoas acima de 60 (sessenta) anos no Municipio do Jaboato dos

Guararapes/PE.
RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAQ DE CONTAS
A O Centro Poliesportivo Comunitério de Barra de Jangada recebeu o valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

referente a parcela de ABRIL/24 no dia 09/05/2024.

Inicialmente, a presente instituicdo ndo possuia um saldo anterior. Foi feito depdsito que no valor de RS 94,86 (noventa e quatro
reais e oitenta e seis centavos) referente tarifas bancérias. Foi realizado devolugdo para a instituicdo no valor de R$ 1.100,00 ( mil e cem

reais ) referente pagamento do aluguel.

Em relagdo as despesas, a instituicdo obteve um total de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) destinados ao pagamento
de funciondarios e outros pagamentos adversos que estdo alinhados com o plano de trabalho da instituicdo. Além disso, foi registrado

despesas referente tarifas bancarias no valor de R$ 94,86 (noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos).

Finalizando com o saldo financeiro de R$0,00 (zero real).

Esse relatério resume a andlise das pegas que compbem a Prestacdo de Contas do Termo de Colaboragdo N2 008/2023 - SAS,
entre o Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada e o Municipio de Jaboatdo dos Guararapes, através da Secretaria Municipal
de Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo é avaliar a execucdo financeira dos objetivos acordados no Plano de Trabalho, em

™ formidade com as diretrizes da Lei n? 13.019/2014, alterada pela Lei n? 13.204/2015.

Oficio de Encaminhamento
Demonstrativo Receita X Despesa
Relagdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas
Demonstrativo de Rendimento
Conciliagdo Bancaria

Relatdrio de Atendimento

Relatério 0SC

Declaragdo de Guarda de documento
CertidGes

GFIP

I[Nl |lw|Nn|-

[
o

XXX XX [x]|>x]|x|x

[%
N

NUCLEO PRESTAGCAO DE CONTAS




PREFEITURA DO

JABOATAO SECRETARIAEXECUTIVA DE

DOSCUARARARES ASSISTENCIA SOCIAL
RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE: X Termo de colaboragiao Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE | N®
BARRA DE JANGADA.

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréncia de situacdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de IDOSOS.

PERIODO DE EXECUCAO: ABRIL 2024

A) Caracterizagido da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espago possui drea para atividades de lazer e
recreagdo, 09 salas para atividades coletivas, 03 salas para atendimento individual, 02 cozinhas, 01
almoxarifado banheiro, 01 dispensa e 07 banheiros. A equipe é composta por trés educadoras sociais e uma
coordenagdo. Todos os ambientes em bom estado de conservagio, decorado com temas apropriados e com
espago suficiente para atividades livres e para a meta estabelecida. A equipe apresenta conhecimento sobre
o plano de trabalho. A instituicdo conta ainda com Psicélogo, Nutricionista, Fisioterapeuta e
Neuropsicopedagoga voluntarios. Todos apresentaram boa pontualidade, boa dindmica na facilitagio das
atividades e boa relacdo com o grupo.

B) Descricdo sumdria das atividades e metas estabelecidas: O presente relatério estd sendo realizado
com base no relatério de execugdo enviado pela Institui¢do, nos registros fotograficos e no dialogo
estabelecido com a coordenadora Lauda durante a visita no dia 03/04/2024, uma vez que no més de
referéncia o monitoramento foi realizado em dia diferente ao calendério do grupo a fim de contemplar
outras faixas etarias. De acordo com o relatério supracitado, a Instituicio realizou as atividades descritas no
plano de trabalho para a programagdo do més de ABRIL, contemplando Oficina de corpo e movimento
atividades de cogni¢do e desenvolvimento psicomotor executado dentro da piscina e na area coberta
(funcional) do anexo, oficina de zumba, vivéncia ltdica alusiva ao dia internacional das mulheres e oficina de
pinturas artisticas. Ainda de acordo com Laura, ndo houve visita da técnica do CRAS de referéncia, porém
houve suporte dado por telefone. Também ndo hé relato de encaminhamento para a rede socioassistencial.

C) Anadlise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acordo com o relatério de execugio, as
atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagées do poder
publico, sendo as ag¢des realizadas de acordo com as especificidades da faixa etaria do grupo, contemplando
a meta de 90 idosos. o grupo acontece nas tergas feiras das 13:00h as 15:00h, nas quartas feiras das 15:00h
as 17:00h, nas quintas feiras das 08:00 as 11:00h e das 13:00h as 17:00h e nas sextas feiras das

07:00h as 09:00h e das 13:00h as 17:00h.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho):De acordo com o
relatério de execucdo do més de margo, nas oficinas realizadas garantiram a integragio e a socializagéo,
com sentimento de pertenga, criando novos planos de vida, os adolescentes potencializam habilidades,,
criatividade e descobriram novos talentos , além de fortalecerem os lagos sociais. promogio da interacio,
respeito as regras, espirito de lideranca e trabalho em equipe.

E) Providéncias ou recomendagdes: No més referido, reforcamos a necessidade de que as altera¢des no
calenddrio de execugdo das atividades sejam repassadas para a coordenagdo deste servigo para que haja
maior eficicia nas agdes de monitoramento. Também reforcamos o prazo de entrega dos relatérios de
execugdo, que devem ser feitos sempre até o quinto dia ttil do més subsequente. Sugerimos a temética de
prevengdo a Dengue a ser trabalhada com os grupos, devido ao aumento de casos. Conversamos ainda sobre
a possibilidade de palestra do Acessuas trabalho para os pais e responsaveis das criancas e outras
atividades através da integracdo de programas e projetos da Protecdo Social Basica.

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Bardo de Amaragi, 600 — Piedade
CEP: 54400-180 — Jaboatéo dos Guararapes/PE
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F) Conclusdes: de acordo com os relatérios e as fotos entregues pela Organizacio da Sociedade
Civil 2 Geréncia de Protecdo Social Basica, a mesma executou o servico no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboracio.

Jaboatao dos Guararapes, 03 de Abril de 2024

Documento assinado digitalmente

AL b BARBARA CECILIA SILVA DE LIMA
g/ el i Data: 03/05/2024 09:46:58-0300

verifique em https://validar.iti.gov.br ~ ;

Barbara Lima
Chefe de nticleo SCFV
Matricula: 913754

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Bardo de Amaragi, 600 — Piedade
CEP: 54400-180 - Jaboatao dos Guararapes/PE
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[ ey CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

RELATORIO DE EXECUGAO DO SERVIGO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO MELHOR VIVER

PESSOA
IDOSA
(ABRIL — 2024)

IDENTIFICAGAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA - CEPEC-BJ

TEMPO DE FUNDAGAOQ: 16 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 14 anos

N° DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatao dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Proximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICAGAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Lucia Leticia dos Santos Sousa

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Fisoterapia

CARGA HORARIA MENSAL: 32:00h

REMUNERACAQ: R$2.000,00

NOME: Edson José Mendes da Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagao Fisica - Curando
CARGA HORARIA MENSAL.: 16:00h

REMUNERACAO: 900,00

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educacéo Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: Voluntério

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestéo de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: voluntéria



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO
META CONVENIADA: 90

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 90
INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO:

ATENDIMENTO AS PESSOAS IDOSAS
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: TERGA ( 13:00h as 15:00h) QUARTA
(15:00h as 17:00h) QUINTA (08:00 as 11:00 e das 13:00h as 17:00H) SEXTA (de
07:00h as 09:00he das 13:00h as 17:00h)
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

o CRAS: 00 W
¢ CONSELHO TUTELAR: 00

¢ OUTROS ORGAOS: 00

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE
FORMA
CONJUNTA:

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE RESULTADO
EXECUCAO DA ALCANCADO
ATIVIDADE
Oficina de corpo e 01/04 a 30/04 e Viabilizar os movimentos
movimento atividades de rotineiros de forma segura e
cognig¢ao e oferencendo mg
desenvolvimento autonomia e independer%é
psicomotor executado no ambiente familiar e
dentro da pscina e na area comunitario na execucéo
coberta  (funcional) do dos movimentos cotidianos.
anexo.
Oficina de Danga e cultura :
zumba
Palestra Saude - Vida 17/04 e Acompanhamento avaliativo
Ativa e saudavel com dos resultados obtidos
Nutricionista
Oficina de cidadania e artes 01/04 a 30/04 e Compreengédo sobre saude
Manuais :pintura artistica. mental

e Estimulagdo da criatividade
e cognicao da pessoa idosa

e Socializagdo e interacdo
entre as pessoas idosas




A% CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA

DATA DE

EXECUGAO DA
ATIVIDADE

RESULTADO ALCANGCADO

INFORMAGOES DO REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada

TECNICO(A) DE REFERENCIA:

() QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU

NO PERIODO: ESSAS VISITAS:

e Orienta tecnicamente a execugado do servigo? () Sim (x ) Nao
e Contribui para a organizagéo das atividades com responsaveis e pessoas

idosas juntos?() Sim ( x) Nao

e Facilita o encaminhamento de casos de violagéo de direitos das pessoas

idosas ? ( ) Sim( ) Nao

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO

MES EMREFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:

e Fortalecem os vinculos dos responsaveis com os

usuarios( ) Sim (x ) Nao

e Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?( ) Sim (x ) N&o

e Facilita informagdes sobre 0 acesso a servigos publicos a que a familia tem

direito?( ) Sim (x ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA
SECRETARIA DEASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO

MES?01
ESSAS VISITAS:

e Orientam tecnicamente a execugao do servigo? ( X) Sim ( ) Nao
e Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? (X )

Sim ()Nao

¢ Acompanham a execugdo do projeto? (X ) Sim ( ) Néo




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM
TODA A

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO
DE ATIVIDADESNAS AREAS DE SAUDE E EDUCAGCAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE TEMATICA
EXECUCAO

DIFICULDADES ENCONTRADAS

No periodo de margo houveram muitas chuvas e poucos pessoas conseguiram participar das
atividades fisicas na piscina.
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